[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 марта 2024 г.                                                                                             № 59

с. Ароматное

Об утверждении  комплекса мер
по предупреждению возникновения пожаров
и загораний на открытых территориях
Ароматненского сельского поселения на 2024 год.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ароматненского  сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, в целях обеспечения необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан Ароматненского сельского поселения от пожаров, Администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить комплекс мер по предупреждению возникновения пожаров и загораний на открытых территориях Ароматненского сельского поселения на 2024 год. (приложение).
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ароматненского сельского

[bookmark: _GoBack][bookmark: _MON_1772359155]совета-глава Ароматненского сельского поселения                           о

Приложение  к
постановлению администрации
Ароматненского сельского поселения
«06» марта 2023 года  № 43

Комплекс мер по предупреждению возникновения пожаров и загораний на открытых территориях Ароматненского сельского поселения на 2023 год.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение разъяснительных работ среди разных слоев населения по предупреждению ЧС.
	постоянно
	Глава поселения

	2
	Организовать работу по уборке сгораемого мусора, сухой травы на территории поселения.
	постоянно
	Глава поселения

	3
	Обеспечить территорию достаточным количеством воды для целей пожаротушения.
	постоянно
	Глава поселения

	4
	Укомплектовать пожарные щиты
	постоянно
	Глава поселения

	5
	Обеспечить очистку путей эвакуации от сгораемых предметов домашнего обихода, мебели, оборудования.
	постоянно
	Жители поселения

	6
	Обеспечить регулярную очистку от сгораемого мусора прилегающей территории к жилым домам
	постоянно
	Жители поселения

	7
	Завести журналы учета проведения инструктажей среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности в быту, предупреждения пожаров и гибели людей на них.
	до конца 2023г.
	Ведущий специалист по предоставлению муниципальных услуг

	8
	Проведение собрания с жильцами домов барачного типа о соблюдении правил пожарной безопасности .
	до апреля 2023
	Глава поселения
Специалист по социальной работе БРЦ СССДМ(с согласия)

	9
	Произвести опашку территории, прилегающую к лесу в с. Ароматное (участок 500 метров)
	Апрель 2023
	Глава поселения

	10
	Провести работу с гражданами, выпасающими скот о недопущении выжигания сухой травы
	до мая 2023
	Глава поселения

	11
	Размещение наглядной агитации «Службы спасения 101» на объектах с массовым пребыванием людей.
	до июня 2023
	Глава поселения

	12
	Провести инструктажи с населением о мерах пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период
	Постоянно
	Ведущий специалист по предоставлению муниципальных услуг

image1.wmf

image2.emf
  РЕСПУБЛИКА КРЫМ   БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ  АРОМАТНЕНСК ОГО   СЕЛЬСК ОГО   ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от  12   марта   202 4  г.       №  59           с.   Ароматное     Об утверждении  комплекса мер    по предупреждению возникновения пожаров    и загораний на открытых территориях    Ароматненского сельского поселения   на   20 2 4   год .       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 - ФЗ «О пожарной  безопасности», Федеральным законом от  06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Ароматненского    сельского поселения  Бахчисарайского   района Республики  Крым, в целях обеспечения необходимых условий для укрепления пожарной  безопас ности, защиты жизни и здоровья граждан  Ароматненского   сельского  поселения от пожаров,   Администрация  Ароматненского   сельского поселения  Бахчисарайского   района Республи ки Крым    ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.Утвердить  комплекс   мер по предупреждению возникновения пожаров и загораний  на открытых территориях Ароматненского сельского  поселения   на   20 2 4   год .  (приложение).    2.   Опубликовать   (обнародовать) настоящее постановление в установленном  порядке.   3.Контроль за исполнением настоя щего постановления оставляю за собой.       Председатель Ароматненского сельского   совета - глава Ароматненского сельского поселения                            Морочко О.Н.

_________Microsoft_Word.docx
[image: ]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 марта 2024 г.			№ 59 				с. Ароматное

Об утверждении комплекса мер

по предупреждению возникновения пожаров

и загораний на открытых территориях

Ароматненского сельского поселения на 2024 год.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ароматненского  сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, в целях обеспечения необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан Ароматненского сельского поселения от пожаров, Администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить комплекс мер по предупреждению возникновения пожаров и загораний на открытых территориях Ароматненского сельского поселения на 2024 год. (приложение).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ароматненского сельского

совета-глава Ароматненского сельского поселения                           Морочко О.Н.

Приложение к

постановлению администрации

Ароматненского сельского поселения

«12» марта 2024 года № 59

Комплекс мер по предупреждению возникновения пожаров и загораний на открытых территориях Ароматненского сельского поселения на 2024 год.

		№ п/п

		Мероприятие

		Срок исполнения

		Ответственный

		1

		Проведение разъяснительных работ среди разных слоев населения по предупреждению ЧС.

		постоянно

		Глава поселения

		2

		Организовать работу по уборке сгораемого мусора, сухой травы на территории поселения.

		постоянно

		Глава поселения

		3

		Обеспечить территорию достаточным количеством воды для целей пожаротушения.

		постоянно

		Глава поселения

		4

		Укомплектовать пожарные щиты

		постоянно

		Глава поселения

		5

		Обеспечить очистку путей эвакуации от сгораемых предметов домашнего обихода, мебели, оборудования.

		постоянно

		Жители поселения

		6

		Обеспечить регулярную очистку от сгораемого мусора прилегающей территории к жилым домам

		постоянно

		Жители поселения

		7

		Завести журналы учета проведения инструктажей среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности в быту, предупреждения пожаров и гибели людей на них.

		до конца 2024г.

		Ведущий специалист по предоставлению муниципальных услуг

		8

		Проведение собрания с жильцами домов барачного типа о соблюдении правил пожарной безопасности .

		до апреля 2024

		Глава поселения

Специалист по социальной работе БРЦ СССДМ(с согласия)

		9

		Произвести опашку территории, прилегающую к лесу в с. Ароматное (участок 500 метров)

		Апрель 2024

		Глава поселения

		10

		Провести работу с гражданами, выпасающими скот о недопущении выжигания сухой травы

		до мая 2024

		Глава поселения

		11

		Размещение наглядной агитации «Службы спасения 101» на объектах с массовым пребыванием людей.

		до июня 2024

		Глава поселения

		12

		Провести инструктажи с населением о мерах пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период

		Постоянно

		Ведущий специалист по предоставлению муниципальных услуг

image1.wmf